
Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642.1200 - CEP 13890-000- Águas da Prata _ SP

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNP! 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

PORTARIA NO 5.134 DE 08 DE MAIO DE 2024

"Dispõe sobre a transformação do cargo de Auxiliar de Enfermagem
para Técnico de Enfermagem, no âmbito da Secretaria Municipal de

Saúde".

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o artigo 91 da Lei NO2.476 de 05 de abril de 2024,
que prevê a reestruturação dos cargos no quadro de pessoal efetivo do
Município;

Considerando o Decreto NO 3.246 de 12 de abril de 2024, que
regulamenta a mencionada lei e estabelece diretrizes para a transformação de
cargos;

R E S O L V E:
Art. 1° - Esta Portaria tem por objetivo finalizar os processos de

transformação do cargo de Auxiliar de Enfermagem para Técnico de
Enfermagem no quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Águas da
Prata, conforme autorizado pela Lei NO 2.476 de 05 de abril de 2024 e
regulamentado pelo Decreto NO3.246 de 12 de abril de 2024.

Art. 2° - Ficam transformados os cargos efetivos de Auxiliar de
Enfermagem para o cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde, dos seguintes servidores públicos efetivos que
atenderam integralmente os requisitos estabelecidos no Decreto NO 3.246 de
12 de abril de 2024.

~",Nome • RG N° CPF N° Matrícula Processo. .~ .. N° N°
Valeria Cristina Domingos MG-7.692.774 000.286.426-60 49611-1 502/2024
Ferreira
Suzana Maciera Caoarron 20.283.370-7 549.948.616-68 8176-1 503 2024
Maria Amelia de Castro 29.518.634-3 283.595.478-31 48259-1 504 2024
Flavia Fiuza Batista 33.687.007-3 300.600.468-05 49000-1 505 2024
Alessandra Surita Dezena 23.613.038-9 255.849.688-38 5819-1 506/2024
Aiine Padovani de Oliveira 40.761.010-8 314.145.208-32 50148-1 507/2024
Binati
RooerAndre Caivente Sebila 32.537.362-0 282.498.478-30 52119-1 512/2024
Maria da Gloria Carvalho MG-21.943.035 646.670.306-15 52166-1 513/2024
dos Reis



Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642.1200 - CEP 13890.000 - Águas da Prata - SP

Inscrição Estadual: IsentaCNPJ 44.831.733/0001-43

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

Art. 30 - A transformação do cargo deverá ser efetivada no
registro funcional de cada servidor, bem como realizado os procedimentos de
cadastros de informações nos portais governamentais.

Art. 40 - O servidor transformado para o cargo de Técnico de
Enfermagem estará sujeito às novas atribuições e responsabilidades previstas
na legislação pertinente, bem como à faixa saiarial correspondente ao novo
cargo.

Art. 50 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Afixe e cumpra-se.
Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral). aos oito

dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

Regina el Ta Janizelo Moraes
Prefeita Municipal


	00000001
	00000002

